РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.10.2015                                         с. Новопокровка                                     №100-П

О выполнении противопожарных  мероприятий
в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.

           В целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Новопокровского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015 г.г. и в соответствии с Федеральным законами «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г.
№ 69-ФЗ, «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, а также на основании ст.8 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее- зимний пожароопасный период 2015-2016 г.г. (Согласно приложению №1).
2. Довести план мероприятий до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных  на территории сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета.

И.о.Главы сельсовета                                         Н.Е.Титова

Приложение к   постановления
Главы сельсовета
                                                                                                                      №-П   от 2015
ПЛАН
Мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осеннее-зимний период 2014-2015 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести проверки объектов жизнедеятельности и проверку готовности к эксплуатации отопительных печей на твердом топливе в домах муниципального жилого фонда.
	В течение периода
	Л.И.Балычева

	2
	Доукомплектовать объекты бюджетной сферы первичными средствами пожаротушения.
	Октябрь
	Л.И.Балычева

	3
	На сходах граждан рассмотреть вопрос соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, электронагревательных приборов.
	В течение периода
	Н.Е.Титова

	4
	Обеспечивать свободный проезд пожарной техники к зданиям и водоисточникам, проводить очистку дорого, проездов от снега.
	В течение периода
	Л.И.Балычева

	5
	Организовать работу по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту, состоянии пожарной безопасности и принимаемых мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов и населенных пунктов.
	В течение периода
	Н.Е.Титова

	6
	Организовать и проводить совместные с органами внутренних дел проверки проживания неблагополучных семей, иные мероприятия направленные на профилактику пожаров, происходящим по социальным причинам.
	В течение периода
	Л.И.Балычева

	7
	Регулярно проводить проверку источников водоснабжения: пожарные гидранты и краны, утеплить  и при необходимости ремонтировать.
	В течение периода
	Л.И.Балычева